Dicitur laycus est inhabilis ad hoc item non capax. **I**stec quod clericus est non solum privilegiatus sed etiam probatus ut ex iusto fidei nomine. c. si diligenter vnde non potest renunciare tacite suo privilegio triplex videatur quod bona que datur per potestates iuris tuorum clericis sine ipso iure nulla habet non coparatur quod iste per celum non potest iustificari. ratione dubitatoris cum persona iudicata non sit legitimata nec possit legitimari per conscientiam per tacitum vel expressum. **T**rem quod de ista declinatoria non haberet cognoscere ipse sed index ecclesiasticus ut in iure. si inde laycus de sen. exco. li. vi. t. de facto contrarium fuerit. **C**ontra glosa. si eum dubium hoc verum quod de iurisdictione est discepit inter pres. secundum si ita sit alia pars quod ipse index pura dictio aliquando esse suum subditum et ille negat finis anno. quod ita non. in. c. ex parte in Christo extra de verbo signi. ubi vide Sed postea multis quod florentinus concuerit hic ex concordia nec in libello fit mentio de loco utrum cogatur agere exprimere locum contractus ut conciperit an concuerit teneantur respondere et dico quod sic in delictis ubi apponitur locus dubitetur an ille locus sit de iurisdictione illius iuris ad eum pertinet ista iurisdictione dictio ut non anno. in. c. super litis extra de rescripto. et addo quod non arch. n. q. vi. ibi scitipere et l. iii. d. frequenter et in specie de iudiicio. dele. s. excepti potest. s. sed quod cognoscere et ab ista finia latet super iurisdictionem potest appellari ut in autem habita. **I**nferius scias quod sufficit quod citatio concludat necessario vel probabiliter concludit presumptio legi. vel probabilitate finis presumptio bonis vel quod sit dubius. secus in libello et secus in probatione quod est quod concludat necessario vel presumptive presumptione. l. que fundat in causa ut. l. de probationibus. l. non naturae et que in frau. credi. l. omnes. s. lucius. **P**ultimo non de via. q. quam ponit. **J**ob. Ann. in novella. l. c. romana. s. contrabandista. l. vi. ubi ipse dicit quod si reus concuerit negat se ibi contraxisse non cogatur libello super principali quoniam responderet nisi prius summa pars patet eos ibi contraxisse et tunc index iudicabit suam esse iurisdictionem cognoscendi de principali articulo. **A**ssumptio. l. si quis ex aliena. t. c. super litis in fine debet rescripto. et postea cogere illos per capita litteras responderet libello. et tunc utrumque suis vicis finis anno. et est simile finis archi. quod scripsit post globo. ex parte. c. si clericus et simile de accusacione. quod negat in territorio delinquisse non in specie de concipienti. audi. audi. s. v. vi. t. s. sed pone aliquem et ibi tunc specie quod talis index cognoscere an talis sit iurisdictionis Job. Annabili super. d. s. remittit ad ea que rescriptum de rescripto super litteris post globo. s. querit **J**ob. cui sua remissione ubi vere id est. s. quod potest cognoscere in predictis causibus an sua sit iurisdictionis ut dicit Job. Ann. in specie. super. d. s. t. in decretali super litteris in novella duplicata hec quod primo quoniam ignoratur ubi delinquit factus certus est de loco. secundum reus negat locum illum esse iurisdictioni eius vel per cuius possessionem hic scias quod si locus est iurisdictionis delicti. sed est in finibus nec illo modo potest patere ad quem spectat tunc. **S**ed in autem quia in predicta quod vires cognoscere allegerat de excusa. cuiuslibet iurisperitus. s. a. et per hoc vult remitti ibi ad ea que ipse scribit in specie. de rapido. s. sed pone recitat enim factum Job. articulo. dicitur. **B**aldo. de sua. in virtute. q. in autem quia in predicta iurisdictione. s. ubi de clericis agi oportet quod actor teneat exprimere locum videlicet libellorum. Baldus.

Eius iudicandi. In glo. cum
cum hodie potestates terrarum legat suas p alt
urn dico qd si durante offo potestas eff. cerevit
ff. et ferre qdlibet suam est corporalem ar. l. g. te. fa. pol.
e consultissima. s. ac cum humana fragel.

Iquis postea. Privilegiis super
venies citato non
prodest ei in processu inchoato. b.d. C. Hō. ep
sufficit q̄ citatus tpe citationis sit de foz̄ citau-
tio nec numerat foz̄ b. miret qualitatē p̄sonae. et q̄ fieri cleric⁹
est ergo hic expressum q̄ clericatus assumptus post citatio-
nem nū p̄dest. et addit q̄ nō. in.l. pe. si ex nota. cā agat per
Ba. et p̄ Ba. in.c.i. de ob. ad rōci. et Bar. in.l. i. de p̄cis

Co sō nō qp per solā citationē sit puentio. et perpetuatio jurisdictionis in vide qp nō. S. J. de consti. pecu. l. cīz q qd nō. archi. l. j. q. vj. c. nō ita. et facit bcc. l. ad id quod nō. J. ad munici. l. anebola. Idem Bal.

I quis in legatione ^{Laus} et obli-
gatio principalis est inspi- ^{do. b.d. Flō. q. n.}
r ^{do. b.d. Flō. q. n.}
inspicit accus confirmās, sed actus confirmat.
facit. j. de libe. le. l. aurclius. s. testamēto.

Aſule it alie. H. q. quicqđ est in
tra fine cōmitatus p-
sumiē eſſe te cōratu. & nullus locus pſumī exē
pnis. & t̄g facere factōnes cōtis. & r̄fiderē sub in-
dīc cōdinario cōcor. in aut. q. mo. na. effi. sui. &. si q. igiſ ex
qualibet col. vii. vbi vide. q. ibi ponitur qualiter p̄benit co-
mūratus vel deſtrictus.

d **E**stitisse. **N**ō. q̄ tria sunt. s. desistere.
et hoc sit vel liti renuntiando
vel gl̄apsum termini. vt. j. de acci. l. cum uicia.
et ista talio d̄z condēnari in expensis facit. L. q̄
accu. non possunt. l. m. **T**ie rafferte. et sumptuer iste tent co-
dennād' in expensis rene retardati peccatis. vt. L. de fru.
et lit. et l. pe. ut ē emendādo peccare. et iste simpliciter d̄z in
expensis condēnari vt nō. m. l. edicta ubi forte iusta cā excus-
sa ar. iustitia. l. v. plane. et adde. j. de rei veni. L. v. q̄. **Bald'**.

I ame fuerit. Illustrata solutio si
ad eum calus deuenit
a quo non poterat inchoari. b. d. H. o. ar. ex ista
I. op. si lingans cum monasterio ite pendente effi-
ciat monachus alterius monasterij qd perij. instaumenta. et vid-
qd non. id. a. m. l. si mulier se anima. e. l. si reru amboiarum.

Em pretor. Quod enim probet certe
ris puniti viri ad hoc
allegorie. Namque si ordinarius delegauit tres ius
dices et propterea revocat unum ex eis quod non possit
terca sunt alij revocati id est dicendum est in procuratore comitatu
ris et similibus. quod igit videatur in usata forma. et scilicet de arbitrio.
sicuti cum non revocari debemus viri comitatum. et vide Ita. i. de
re. vi. l. qui a patre. et l. cum delatione. sed si cui ita de fundo
strucitur in uno. in cetero qualiter de accusa. et arbitrio. xliiiij. vii. cum ar-
CEx hoc tamen dicit species. quod comititia plena non admittunt processum
comiticia quod alio est dimissus procurator. de quo dicit. i. et l. si longius. sed i. et in specie de comititia plena. videlicet quod agit et facit. L.
de procuratore maritus ista. non dicit quod punitio unius sit probatio alterius. sed cetera et ceterum non facit summa glo. per species. L. In
glo. non arbitrio. l. cum ita in fine nec obstat. L. de diverso rescripto. l.
i. ubi quod in uno de in aliis dicendum viri. quod ibi procedebant per
eandem rationem hic autem non erat eadem ratio. quod non erat eadem
velocitas disponitio. et hoc vult glo. quia non facit quod dicitur.
Sed in uno. l. sed si sine. sed quod pauperrimus.

Judicez dare. H. q. ill. s. i. pto loquuntur
de delegatibus. secundo
telegatis. Baldus.

Item huius qui: Flō. op̄. suetudo taret merum
imperium fac. L. de riuers⁹ offi-
cij. l. vires. Baldus.

Non autem Interdi iudicium. disceptationem fran.ac. Pd. qdā non possunt esse indicio rōne penalitātē. vt infames. qdā paciūtū mentis exiliū et furiosi quidā qui habēt iudicium imperfectū vt pueri. qdā habere iudicium inutilitātē. vt femī quidā non sunt capaces actus civilis. et fui. addē tñ quod dīs est inter impedimentū nature et impedimentū juris secessione. qz non ī processu ī non apponat vt nō. In no. extra de rescrip. c. suscitatis. et approbat arbitri. sij. q. ej. c. 1. et vide eiusdem. xi. q. i.e. curatore. **C**ui glo. die in pri. a. dō qz hic te erate iudicium et assessorū. **C**ui ea. ibi princeps si ex certa scīa qz vī dispensare sup. erate. **C**ui glo. s. partit

atque reputantur. Ex ista gloriæ nomine monachus magis assimilatur seruo quam filio familiæ facit quod non. Iuno et pater et ceteri cum olim et tunc quod non in eis et si principia de re scrip. i. clement.

A istis tribus in duplicibus iudicij ille 15 p-
tem actoris q ad iudicij pucocavit. Sed vbi
pariter pucocavit serie dirimif. h.d.cū.1. sequit.
Laurella est q semp possessor expectet se pucocari ad diui-
sionem. et vide l.i.3.fam.ber. **C**um q tria iudicia dicuntur
duplicia. q aliter non posset fieri ad iudicaciones. et timicio-
nes. et condēnationes hincinde vbi reus intelligeret petere
sicut actor. et hoc subtiliter sequit host. de resti. spo.e. et con-
questione. et facit. j. de excep. rei iudi. l. si q's rem a non dico
Cum nō. qd durior est cōdīctio actoris q rei. et iō expedit
scire quis su actor. et q's reus vt. l. sicut. s. si querat. j. si ser-
ui. ven. om̄i nī quidā quod in duplicibus iudicij non bz lo-
cum. l. favorabiliores de re. iur. vt. l. p̄ses. j. de re iudi. sanē
non est verū per istum tex. et ita 15 hic glo. et odofr. et adde
quod nō. j. de aucto. tu. l. inter pupilos. **C**icē nō. q iltud
quod nō potē dirimi a rōne dirimē a fortuna rei. et vide glo-
sum in. l.i. l. vti possi. in glo. qualiter nō. q practicēt hec. l.
in tribus tam circa libelli formā q circa r. liquū processus.
Cicē forma instri divisimis et funis quā faciunt dividē-
tes ad iniicem vide in spe. de iudi. et quarta pcc. s. sequitur
vide quod nō. j. no. a. e. andita de res. spo.

I filius. index. Filius. indicas. per in penua no
teneat ultra vires peculij. sed indicans p dolum
teneat insolidum et non transire hec obligatio remane
gra ad beredam. b.d.cum.l.se. ¶ Hoc. qd index qd indicat per
imperium non videt teneri nisi quatenus sufficiat vires nul
lo deductio. et sentit hic glo. qd si filius condonatus in syndicatu
sicut executo in peculio addit. j.de nota.l. et si condonatus
fuerit. it no qd p suum p iudi. ut si videtur dole. prouinciasse n' em
dens appearat. orium addit qd dicti si regitur male. judicatum
i dubio no p suum: dolus s impunitia vt.l.i.p. i ap.
Hoc no. qd his non tenetur stare ad syndicatum p defuncto
vñ syndicatus officialis cum surisdictione non transit ad heredem.
¶ Item no qd est dicta vtr iudex cōdemnatur pp ini
gitiata nra tunc modificatur cōdemnato arbitrio boni vir
ani. ppter dolum et tunc cōdemnato non modificatur ymo
et talis iudex cōdemnatur et integranter. Secundum qualif. probabit
cōtra iudicem inreple. vide inno. extra qd metus c. c. sup
eo. Quod qd iudex est i dolo quare non dicitur ex male
ficio s ex quasi delicto. n video qd officium vel maleficium
i. j.de publici. si muliti. et illi per ia. Extra qd si finia est nulla
an index facti item finia dic et no. j.de var. cogn. l. si index
¶ Item si pendet appellatio a finia iudicis an te ea potest re
ris syndicari dic vt.l.i.s.l. qd quisqz iuri et addo ad hanc. l. et
no. Imito in c. mta extra de peur. et in c. sepe de ap. ¶ Que
ro quid in arbitrio. dic vt. l. de pac. l. si quis in cōsentendo
¶ Quero quid in arbitriatore dic. l. de cōtrahenda cōp. l.
l. si in glo. sine bene. Baldus

Ullianus autem Summum
et legi cum
precedenti. Sal.

Ellianus. Si alter ratione peis. sub
tus. scilicet iudicium insol-
dum. qd reputat individualib. d. **E**n tex ab
iudicē. s. delegatum nō. qd non reputatur isidet
ydonius ille qui h̄z item cōcēn. et potest recusari. et vide in
spec. de iudi. vcl. s. sup est. v. itē si cā bal.

J longius. In locuz iudicis impedito
longo impedimento vix
alio subrogari. b. d. C. H. o. argumentū q̄ p̄
absentiaz rebellioris deputati possit aliud subro-
gori tricerim ad scribenduz acta q̄do est diu affuturus. So-
lus si statuz sit reversus et periculum sit in mora non debet

spectari ar. buino. L. cum similibus. **C**Item est arg. q. si arbitr electus vel consulec electus in ca sit absens. ita q. o facili no posuit h[ab]eri q. alius sit denso eligendus. **Bal.**

Si filius framiliae. **F**ilius absentia a parte si equitas cae ipz admittit suadear. b. d. **C**In tex. abi studio r[ati]o. v[er]o ca mercature. q. ista exempla no artare de[n]d[em] buius. **I**. **C**In tex. abi ipse. filius. **F**lo. q. procurator absentiam p[ro]t[est]a et sui. procurator filius admittit in iudicio ex equitate. **I**. buius q. alias no admittere. **C**It no. q. vbi periculus est in mora puta q. dubitas de fuga exceptione. declinatio[n]e sunt reiende et minus legitima persona. alias v[er]o admittit argumentum hic d[icitur]. vel venit et. **C**It no. q. scolaris q. pat[er] iniuriat vel d[am]num vel iniuria aliquam pecunia p[ot]est agere. **I**z consensu patri no habeat in agendo.

CIt no. q. vbi est dignitas ibi est utilitas. v[er]o dignitas v[er]o p[ro]delle non obesse. **C**It glo. cerie sic ibi. **S**i. **I**. p[ro] ergo q. p[ar]ter non est legitimus administrator nec legitimus risal[er] n[on] vbi h[ab]et v[er]um fruc. et. **J**. como. **I**. **S**i filio. **C**It eadē ibi quod p[ro]t[est]o v[er]u no. q. p[ar]ter q. est legitimus administrator bonorum filii p[ot]est cōmitem illud exercitū filio. **C**Item no. q. generalis cōfessio pars valer filio in oibus caus p[ro] glo. et. **I**. ipse quoq[ue] allegata in glo.

Sed an hab. i. p[ro] cōfessio si pater se[nt]it. et no contradicit dic p[ro]ta. **J**. so. ma. l. si cu. et per. **S**. de ad. l. si pater natura lis. **C**It ea. glo. abi non p[ro]t[est]o ergo de eo q. facit filius. in studio p[ot]est conueniri etiam rector[em] vel a[li]o suo iudice. nec desiderat cōfessio patri absentie. q. p[ro]bante. l. est legitimus persona filii ipso iure. **C**It ea. abi minori q. frequenter accedit in scolaribus. q. o[ste]n[do] q. sunt minoris. **C**It ea. abi lit[er]a p[ro]gnoe cum sit in potestate sibi odofre. **E**p[ro]cure h[ab]et materia. et no. in specie. de actore. **S**. i. p[ro] duas colu. **C**It ea. abi regulari existentia in studio. **C**It eadē ibi an non. et si apostata et vagabundus et p[ro]b[us] facit l[iter]a dum dicit ex iusta cā. **C**It eadē in fine hec q. fuit de feo in quodam apposita reperiente quoddam depositum.

b Eres absens. **I**heres sequitur formaz

Corū transit cu[m] vniuersitate successor[em]. **C**It gl. indulgendo ibi legatus. **I**de in electio. q. h[ab]et b[ea]t[er] lat[er] t[er]tii non p[ot]est cōvenire nisi corā ep[iscop]o per banc glosaz. nā illud est priuilegium redactus in corpore sui. b. d. **Bal.**

Si quis tutellam. **E**x cōtractu vel q. si locut[us] q. formaz in loco contractus. vel quasi. b. d. h[ab]et ibi non habeat domicilium nec originē. sed simplici habitatione vel stan[di]em fecit. sicc. si cōtractit ut viator illico renuntiatur. b. d. Et p[ro]t[est]it hic de viatore no repertis in ter. at[li]o loco. **F**lo. q. rōne cōtractus. vel q. locut[us] quis formaz ibi non habeat domicilium et b[ea]t[er] que ibi p[ro]st[er]it ne possideri nisi sit acut. et ibi no forent formaz q. per paciu p[ot]est renuntiari foro vel nisi cōtractat in forma adiuvia statim recessuri. q. non v[er]o ibi p[ro]p[ter]a litis mora. **D**hoc in est intelligendum dum no recedat eius resterius q. it v[er]o h[ab]et iudicem part. at[li]o p[ro]tor. **S**. li. debitor. **J**. q. in fratre. credi. et v[er]e in spe. de cōpere audi. **A**di. **S**. i. **V**. qd si q. cū se. **F**lo. q. formaz q. v[er]o h[ab]et hospitium vel facit hic mercantia p[ot]est h[ab]ere cōveniri rōne contractus vñ v[er]o q. hospitator. **S**ed forent p[ro]l[ati]o cōveniri non solum corā potestate. sed et corā consule illius artis. s. de eo q. arer ad artē v[er]a intelligo hoc ultimū. **C**It glo. supplevit qdām ibi per v[er]as. **A**udi. arta. **C**It ea. vi posterior ita q. de iure veteri no habeat locū remissio nisi in cā crinis sacrilegi. sed b[ea]t[er] in qdām h[ab]et locū de iure h[ab]et no cōsuetudine. **C**It eadē i. si cu[m] querit strū quis debeat remitti ad locū delicti vel. con[tra]dictus dic[et] aut loquitur in delicto. et v[er]o remitti ad locū delicti in cuius v[er]o nulli iudici. **S**. i. quid cōpachenz quod in de facto non seruat in terris que sunt sub uno p[ro]sidu[um] vel. po[en]tia aut in cōtractibus. et tunc aut querit de cōdictione p[ro]

sone. et v[er]o remitti v[er]o. **L**. vbi cāe stā. i. Aut q. de alio q. de cōdictione p[ro]fane. et tunc aut p[ot]est ouiri cā criminalis. et v[er]o remitti vt in aut. et nulli iudi. **S**. i. vero. aut non p[ot]est ouiri deli cu[m]. et tunc si p[ro]missit stare in loco et inde non v[er]e remitti ar. l. s. i. quis in t[er]no vo. et ibi no. Aut no. p[ro]missit. et no v[er]o remitti sibi p[ro] ar. l. fe. **J**. de eo q. cer. lo. et ibi p[ro] b. et v[er]o b[ea]t[er] approbat. in. c. romana. **S**. cōrabentes de foro cōp[er]e. **L**. v[er]o. **F**m R[ati]o. mal. cy. in addi. Sed pro **Z**o. facit. quia **Z**a. loquitur in latitante. et latitario vide[re] else delictū ergo remitti v[er]o rōne loci qualiter. ergo p[ro]cedet ex quo cessat remissio v[er]o vt in. **S**. cōrabentes addit[er] q. no. la. in. l. a. cu[m]. **S**. rōtores. **J**. de admitt. ab. et ar. **I**. q. v[er]o. **C**. i. t. **R**. q. i. c. i. si quidē et cy. in suis. quia in p[ro]uincia. **L**. vbi de cri. agi. o[ste]. **C**It glo. nū sibi domiciliū no. q. t[er]c[er] vagabundus ille qui no h[ab]et domiciliū certus facit. **L**. iij. **J**. de bano. infec. et. **L**. vbi de cri. agi. o[ste]. **C**It eadē ibi. **L**. assumptio. **S**. i. quod de origine a via dic vt ibi no. p[ro] dy. et **Z**a. **C**It eadē glo. abi cursu ipsius. q. ex isto cursu plumb[um] in colla. **C**It ea. glo. in fi. vide hic odofre. q. in alio addit[er]. **C**Ex extra queror an q[ui]s forciat for[us] rōne distra[ctio]. sicut rōne cōtractus. die vt dicta. **J**. c. l. exigere docim. et. **J**. de condit. inde. l. q. certo loco. **F**lo. in. v[er]o. inquit dicitur. et in. **S**. sequenti q[ui]s viatores plumbū recessuri sicut dū bar. et si est arguimetus q[ui] non possunt iurari suspicitione recessus.

Alpud labeonem. **F**lo. q. florēni qui h[ab]it factore h[ab]it for[us] soni h[ab]it ex eoru cōtractibus. b. d.

Illud sciendum. **F**lo. q. absoluto alibi collata no mutat for[us] contractus celebrati vt b[ea]t[er]. c. l. **S**. i. v[er]o. b. d.

• **M**inem obligationem.

Quo ad ius fori contracti. et delicta parificant. b. d. et ad hoc allegat[er] hec. l. **S**. i. cōheres absens. **S**. i. in glo. supplevit quidā. **F**lo. q. sicut in loco contractu q[ui] retenet r[ati]o r[ati]o et fori soni. ita in delicti loco. q[ui]que libet cā obligatoria equiparsur contractu. et hoc dicit lex. **C**It glo. i. mutina in quasi cōtractu hoc non videtur v[er]o. **T**. **S**. l. p[ro]t[est] **S**. i. et ideo dic q[ui]l. cōtractaria loquitur spali i qua si cōtractus qui induxit per additionem beneditur et nā no cōsideratur locus additōis q[ui] ille quasi cōtractus depeccat aliunde. **L**. ex iuf delicto beret t[er]tij et ideo non habet eam sub s[ecundu]m per se. **C**Ex quo inquit ille qui sentit for[us] rōne delicti vel rōne cōtractus possit dici subdinus et vide vt no. **N**. c. p[ro] de foro p[ro]p[ter]a. i. ele. i. glo. et laycos et dic vt ibi.

Ide debitori meo. **I**nfectum fit p[ro]cepum te foliō et assignatur sibi delatō ad soluci. **J**. quā v[er]illatione cogitur ydonee cauere te solvendo in termino hoc. d. l. aurca et no. **F**lo. q. si actor vult offerre libellum reo et reus faciet debitus non debet tunc p[ro]cedi ordinarie per viam libelli sed summarie per viam p[ro]cep[us] q[ui] reus faciet debitus no est epus iudicio vt. l. si reus par. **S**. de peura. et facit. vt. i. unq[ue]. **J**. et de i. erio. ac. **C**. **z**. no. q[ui]dō reus dicit se p[ar]cum soluerit intelligitur cum cōp[er]i cautele nec enim vt renuntiari v[er]allentibus ut p[ro]sta v[er]ba. **C**Item no. q[ui] dillaō que datur cōfessio est vñ formis de cōlectudine vt dicit glo. q[ui] sunt precepta q[ui] cōfessus debeat soluisse. **J**. x. t[er]tio unde ille terminus. x. t[er]tio cō multum i v[er]o sibi glosam. si autem non apponatur terminus intelligetur tacite de termino legali vt. l. iij. **S**. si q[ui] cōdime. **J**. de re iudi. et. l. debitoribus. **C**Item no. q[ui] j. stud tempus quod datur inscriptione cā atratur debitor ad sanctiandū et dicit hic Bar. q[ui] cōdimentus ad terminū p[ro]cessu interī capi nisi sancti certū est enim q[ui] tenet sanctidare. vt hic no est q[ui] stud t[er]pus inscrī mī cōrationis cō. vt. **J**. de cōpen. l. si cum milie. **S**. cu[m] intra. ergo interī v[er]o sanctidare. l. si constante. **S**. quoniam. **J**. loqua. et. **L**. de p[ro]ci. unpe. of. l. enīs[er]a

Ser eum. **I**leo autem dicitur voluntario ista inscriptionis causa officiari. quod non venit sibi natura contractus solo favore ipsius rei suae sit voluntario legalis. sive iudicialis hic quod dicit Baro. **D**e captura est verum quod post interim capi ratione satisfactionis non ratione debiti et ideo de primis collationibus in mora super ipsa satisfactione nisi esset debitor suspectus de fuga. ut. j. de pigno. l. q. si uero. In glo. si non ibi et cetera. ergo si debitor esset mulier debitis qui statim posset solvere statim cogereatur. L. rem in presenti. s. et actio. sed ibi loquuntur in collatione que assignatur p. l. si ne ministerio iudicis. **C**In ea. gl. i. fi. additum quod non est. quod mercantilium. si cum exceptione. s. quod si homo. et p. homo. de officio delegatur. et queritur. et p. b. in. l. fi. L. de usurpatione iudi. **C**In glo. que rit de fin quoddam. quod non fit hic modo satisfactionis simpliciter. sed cum adiuncto dicitur cum cum competentia cautella. ite quod ista cautela est iudicialis que equiparatur sententiae. **C**In glo. non presumimus. ut. j. locutus. si in lege. s. collatum. **C**In glo. obligatio. t. de ea. **C**Huiusmodi ab isto precepto potest appellari quando fit incognitum dicere quod se quod adicias causa puta. quod dicatur fusile confessione erronea. ut non. j. de applicacione. s. iustius. **C**Sed nūquid ex isto precepto certa actio sicut ex diffinitu die ut non. in. l. non solum. s. necessitate. L. de bono. que licet in glo. et p. cy. in. v. q. **C**Sed an ista precepta possunt renocari contraria imperio cum obtineant vim interlocutorie die ut non extra de verbis signis. c. et p. in tempore. t. j. de pro. slip. l. s. in p. c. et additum quod non. in. c. fi. de ap. in cle. et in spe. de execu. sen. s. breuiter. s. sed cum ex sua. Sed an istud preceptum in confessionem potest fieri die feriata. dic ut non. i. a. co. de voluntate. l. a. procedente. Baldus.

Eli non cogitur Qui egit cogi-
re nō ot sicut prīnclēgio fōi hoc d. e. semper alle-
gatur e. pcedit p modū regule que habet locū
in sp̄ce agēte secus si agat ex necessitate vēi quali at. s.e.i.
fa. g. sed si agat.

On potest. Quādo ius t principalis causa post litig cōtestatō supererit ex eodem iudicio cōdēlūo sequi nō potest sed nouo iudicō opus est. b. d. C. **Inter-**
fī accepit. i. post litig cōtestat. q̄ litig cōt. est principiū essentiale ipsius iudicij t ideo t̄ps contestationis inspicitur
C : t̄x. adi interpellatione. i. petiōe t lit. cōstatē. Nō regaliam hanc q̄ id quod post li. p̄t. cōtingit non iurat actio rem. nam cum requiratur litig p̄t. t lit. super eo nō potest cōstari q̄ non erat in rerum natura ergo nec potest. p̄nunciari q̄ p̄nunciatur līc non p̄t. t hoc i principalibus fī in accessorijs sup quib⁹ nō est opus līc cōstari cessat hoc lex t eius rō et statim dicam in globo et si in futur⁹ in fine.
Conclūde sic. cum queritur tūm ius supuentis per dīcē in dīcio. p̄st ex eadem instantia refert. Aut loquuntur in his rebus que accessorie vniuersit in iudicō. Aut iib⁹ que p̄n cipali debet peti primo cāu ad iudicis estimū speciat. vt. j. d ed. edic. l. ediles. s. item scindūt t hoc q̄i emergunt ante finiam fī post finiam emergentia non pertinet ad officium iudicis p̄nunciatio nisi sit contra. vt. j. de vīris. l. i. s. t. e. j. si serui. vīni. libarum t. l. legi. Sōd. cāu quando loquuntur in rebus que p̄ncipali debent peti tunc refert fī glo. aut loquuntur in iudicio vniuersali t vniuersit in iudicio i. chōato. vt in l. quarta de penit. he. t de pecul. l. quesitum in p̄n. t est rō. q̄ natura istius iudicij vniuersalis. oīa includit ar. j. de fui. s. seruī. de fundo instruc. l. lucius. aut i iudicio singulati. t tunc aut in iudicio reali vel quasi t p̄dest actos. vt. l. sin ar. s. possidere. j. de rei vē. t. l. quesitiū in fi. j. de pecu. t j. ad etiū. l. tigri. Aut in iudicij p̄sonalibus t singularib⁹. t tunc refert. aut supuentis ius et cā de p̄fo. t fit cōdēlūo ex eadem instar. vt. l. si rem. s. si. de pīgo. ac. l. si mandante ro. t a ticio. j. manda. aut supuentis ius ex cā de futuro. t ex cā nata post litig cōtestat. t tunc refert s in J. aut supuentis ius ex non cā int̄cipitata t tunc sit ab soluto. Alij te

nent indistincte q̄ sequā absolutio t̄ iste ē cōdo t̄ vñscio
buius glo.addē q̄ opt. Ia.non est vera.q̄ nō competebat
tūs in cōte.litis.nā t̄ si retro cōpetueret subcūberet agēs q̄
non ex mēprato non pōt sequi sūa.vt. j.de insti.l.babebat
t. j.de pac.dol.bebilius. Item addē ad id qd̄ dicit glo.de
reali iudicio.op̄ tunc gl.est vera.q̄n̄ supuenit ius ex pte rei
puta posso.secus si ex pte actoris puta nouū tñmum. vt.l.
sed si mater.s.candē de excep.rei iudi.fin dy.q̄ ita nō ē in
litif.de ac.s.i.sed decretalib abbē.de re iudi.li.vi. subdistin
guit q̄n̄ supueit ex pte actoris.q̄ aut fuit actū cū exp̄ressio
ne cāc.t̄ tunc succubit agēs.q̄ nūc videt se astrinxisse ad tē
pus pro necessario cāc.aut generaliter sine inscriptione cāc t̄
tunc sequās cōd̄m̄atio ex cōd̄.pcessu ita dicit decretalis
Sed fin veritate tñf ciuilis opt.dy.acteri dñ. vt nō .cy.j.l.
.i.L.de alie.in.mū.cā fac.t̄ in.l.edita.L.te eden. Ia.but.
dicit aut agēti post lit.cō.supuenit ius t̄ cā t̄ tunc alio iu
dicio opus est vt hic aut ius t̄ non cā.s.remota.q̄ factum
int̄cipiunt p̄tendebat.lz nō p̄tēdet obligatio.aut aliqd nū
potestas seu babilitas exercendi ius suū in certā psonam.t̄
tunc sequit̄ condēnatio.vt.l.sin ut.s.possidere superius all.
t̄ hoc et pte actoris.sed in reo sufficit q̄n̄cunq̄ supueniat cā
ordinaria.j.de condic.sine cā.l.si fullo.Extra op.de.l.iulia
s.q̄ satisfare cog.t̄ l.lz.j.e.s.ibi nō supuenit ias.sed mā
dati seu ratibabitio que gesta cōfirmat fin oler. Et ex hoc
credo q̄ si actū est ex cā inutili.t̄ post lit.cō.cā illa cā est ra
tificata t̄ cōfirmata q̄ singā retro bene actū ex natura cō
firmationis arg.j.de li.le.l.aurelius.s.teslō t̄ de mili.e.l.
tribunis.s.f.t̄ l.si certariū in fi.t̄ addē quod nō.cy.in.l.p
scrip.mendaciorū in pe.t̄ vlti.qđne.L.si cōtra ius vel vti
pu.t̄ Ia.j.e.l.alon quēadmodū.t̄ j.de ioffō.ac.l.si n̄ mor
tis.s.vltimo per eundem.Bal.

On alias. In textu ibi cōtraxerint vñ
deſiquant et ſequuntur.

Legati. Flō. q ex cōtinuaria possēsiōe non solum letamē nouū fōrū

non contineat legatus nouum form
ue pedi: privescium fori secus autem si quislibet possidet
de novo ut. si legationis nec dixit verius cassius qd cōsiderat
ratiū rōnem subductōis ministerijs s; ista non est iō s; impe
ditionis officij. C Sō nō qd rei vēdicationē dī esse ex ipa pos
sessione quod est intelligēdūm qd possessio est principiū pas
suum dñiū est principiū actiū ut nō. s.l. pr. et p. cy. a
l.s. de alie. m.m. cā fac. ibi vide. t addit. quod nō. l. d
bere. ven. l.s. s; s. j. dc excep. rei iudi. l.s. a te. s. s; illa. l. que
h̄z ibi qd pbatio dñi o et non possessione sequat̄ sūia et la. a
teria dñiū videat̄ reprobari per tex. ex de testa. c. r. m. id
ibi simpliciter dī reum eē absoluedūm. C Iē nō. qd in rea
li dī pbari de pnti possessione qd die et in spcc. de acf. scu
peti. s. scqñ. v. qd si ago. t in spcc. de pba. s. i. v. sed queror
qualiter. t p archi. vii. q. i. c. pontifices. C Iē nō. qd legati
debet habere seruitores in numero cōpicien. Iē nō. qd ver
bum sine distinctione excludit distinctionē illius. l. ni alteri.